
2021  
S R P E N  

Č Í S L O  8   

R O Č N Í K  X X  

 

  

Vážení občané, dobří lidé. 

Možná vás při pohledu na všude visící plakáty napadlo, proč zrovna vosí pouť? Bývalo 

zvykem, že se u nás každý poslední srpnový víkend konala pouť. A protože všude 

dozrávalo sladké ovoce, přilákalo velké množství vos. A tak pouť dostala takovou 

milou přezdívku „vosí“. Nemusíte se ale obávat, vosy na fotbalovém hřišti určitě 

nebudou. Konání společenských akcí je v posledních dvou letech velkou vzácností, 

protože se všichni tuze strachují o své bytí. Skutečný strach ale prožili nedávno 

obyvatelé obce Stebno, kterou poničilo tornádo. Lidé vyjadřují postiženým obcím 

velkou podporu a my bychom rádi zkusili také pomoci. Proto obec Třebichovice,  

SK Třebichovice a Obůrka Podháj uspořádají poslední srpnovou neděli Vosí pouť, kde 

můžete nákupem nabízených dobrot podpořit lidi, kteří se opravdu ocitli ve velmi 

složité situaci. Naše skvělé kuchařky a pekařky, naši úžasní muži, kteří jsou v kuchyni 

jako doma, ti všichni pro vás připraví nejen koláče, ale i jiné chuti lahodící výtvory, 

bude se opékat selátko, ... A pokud s námi strávíte nedělní odpoledne, nákupem toho 

všeho přispějete do pomyslné pokladničky, jejíž výtěžek bude předán obci Stebno. 

I o zábavu bude postaráno! Tak neváhejte, v neděli nevařte a pojďte s námi na pouť!  

Za všechny pořadatele zve Markéta Jehličková 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

Uzávěrka tohoto čísla: 25. srpna 2021 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  Iveta Loudová + Áďa, Emma, Týnka, Renča –  
 praktikantky letního tábora 
  

OTEVÍRACÍ DOBA – POKLADNA v přízemí 
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  S R P E N  2 0 2 1  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

USNESENÍ Z 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO TŘEBICHOVICE  
KONANÉHO DNE 23. 8. 2021 

US NE SE NÍ  č .  3 /6 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice rozhodlo o zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „DOPLNĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH PODÉL 
KOMUNIKACE PARCELNÍ ČÍSLA 149/4 A 149/50 V OBCI TŘEBICHOVICE“. 

US NE SE NÍ  č .  4 /6 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice souhlasí s opakovaným vypsáním veřejné zakázky malého 
rozsahu DOPLNĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH PODÉL KOMUNIKACE 
PARCELNÍ ČÍSLA 149/4 A 149/50 V OBCI TŘEBICHOVICE – opakované 
zadání.“ 

US NE SE NÍ  č .  5 /6 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice rozhodlo o výběru dodavatele na VZMR s názvem „DOPLNĚNÍ 
CHODNÍKU KE HŘBITOVU“, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější – Klika & Dvořák, spol. s r.o., se sídlem Pavlisova 2250, 272 01 
Kladno, IČ 25145959 a ukládá starostce jménem obce zajistit uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem. 

US NE SE NÍ  č .  6 /6 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice souhlasí s vyřazením drobného dlouhodobého hmotného 
majetku dle přílohy. 

US NE SE NÍ  č .  7 /6 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice odsouhlasilo záměr prodeje částí pozemků za účelem 
revitalizace Knovízského potoka státnímu podniku POVODÍ VLTAVY (PVL)  
v předpokládaném rozsahu 1854 m2. Cena za m2 bude stanovena na základě 
znaleckého posudku vyhotoveného na náklady PVL. Náklady spojené  
s oddělením a prodejem částí pozemků ponese PVL. 

US NE SE NÍ  č .  8 /6 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice schvaluje: 
a) poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč obci Hrušky, IČO 00283185, 

se sídlem U zbrojnice 100, Hrušky PSČ 691 56, která byla zasažena 
živelní pohromou, na transparentní účet č. 123-4548350207/0100; 

b) poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč obci Lužice, IČO 44164343, 
se sídlem Česká 592/1, Lužice PSČ 696 18, která byla zasažena živelní 
pohromou, na transparentní účet č.123-3116370277/0100; 

c) poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč obci Mikulčice, IČO 
00285102, se sídlem Mikulčice 245, PSČ 696 19, která byla zasažena 
živelní pohromou, na transparentní účet č. 299 222 440/0300; 

d) poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč městysi Moravská Nová 
Ves, IČO 00283363, se sídlem nám. Republiky 107, Moravská Nová Ves, 
PSČ 691 55, která byla zasažena živelní pohromou, na transparentní 
účet č. 1382079379/0800.  

US NE SE NÍ  č .  9 /6 VZ / 20 21  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucím provozování 
vodovodu (investor, VKM, a.s., Středočeské vodárny, a.s., obec), ev. č. 21-053 
– prodloužení vodovodního řadu o 34 m na pozemku parc. č. 813/1 a 1245 v k.ú. 
Třebichovice. 

US NE SE NÍ  č .  1 0 / 6VZ /2 02 1  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženou volbou nového člena 
kontrolního výboru paní Marií Hanušovou. 

REZI GNACE  NA M ANDÁT ČLENA Z AST UP ITELST V A  

Předsedající seznámila zastupitele s podáním rezignace na mandát 
Zastupitelstva obce Třebichovice pana Martina Fuky a paní Renáty Matějovské. 
Písemná rezignace obou zastupitelů byla podána starostce obce dne 23. 8. 
2021. Tímto dnem jejich mandáty zanikají. Následujícího dne zanikl mandát i 
dalších dvou náhradníků, kteří odmítli složit slib. Zastupitelstvo obce bude až do 
konce volebního období pracovat v sedmičlenném složení.  

Děkuji oběma dnes již bývalým zastupitelům za jejich dosavadní 

zájem o dění v obci, práci pro obec a odvahu zapojit se do 

komunální politiky. Přeji Vám mnoho úspěchů v profesní sféře  

a spokojenost v osobním životě.   starostka 

  

  

POZVÁNKA  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 6. září 2021  

od 18.15 hodin  

v malém salonku 

 

Program zasedání: 
 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 

zasedání  

2. VZMR – Doplnění chodníku v horní 

ulici – opakované zadání (u bytovek) 

– výběr dodavatele 

3. Žádost o dotaci z programu RES+ 

Modernizačního fondu - fotovoltaika 

4. Nabídka kamer pro ostrahu 

kontejnerů 

5. Studie obnovy hřbitova 

6. Různé 

 

Změna programu vyhrazena,  

sledujte stránky obce a vývěsku. 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  S R P E N  2 0 2 1  

 

 

 

 

 

 
 

Vážené maminky, ženy (i vy, kterých se to týká), 

  

je to právě rok, co jsme oznamovali, že 

dochází stále častěji k ucpávání čerpadla 

přečerpávací stanice hygienickými 

ubrousky a vložkami, a tím k přerušení 

plynulého provozu čistírny odpadních vod.  

A situace se opět opakuje!!!  
 

Poničená kanalizační čerpadla, ucpané 

potrubí a tuny obtížně rozložitelného odpadu 

zatěžujícího životní prostředí. To mohou 

způsobit zdánlivě nevinně vyhlížející 

vlhčené ubrousky. Zejména tehdy, pokud 

namísto v koši zmizí v útrobách toalet. Jejich 

cesta vede dále potrubím a končí v obecních 

čerpadlech, kde způsobí jejich nefunkčnost.                 

 

PROTO VÁS DŮRAZNĚ 

 ŽÁDÁME O NÁSLEDUJÍCÍ: 

N E VH AZ U JT E  do toalety použité 

hygienické ubrousky, vložky, 

tampony, ani žádné jiné obaly 

(ruličky od toaletního papíru, obaly 

od vložek apod.) či hadry! 

Nerespektováním těchto pravidel 

ničíte obecní majetek a svým 

chováním způsobujete velké škody 

na celé infrastruktuře, které se 

projeví zvýšením stočného! 

 

 

Děkujeme za pochopení a akceptování. 

Obecní úřad Třebichovice, srpen 2021 

 

 

STOČNÉ ZA ROK 2021  
Všichni občané v obcích Třebichovice a Saky, kteří 

užívají veřejnou splaškovou kanalizaci k odvádění  

a čištění svých odpadních vod, by měli již mít od 

posledního března letošního roku uhrazenu minimálně 

první splátku za stočné ve výši 731 Kč za osobu. 

Avízo k úhradě druhé splátky ve stejné výši obdrží 

občané během měsíce září do svých schránek (nebo do 

svých mailových schránek, pokud mají o tuto službu 

požádáno u Svazku obcí TSH). 

Pokud patříte mezi ty, kteří zapomněli první splátku 

uhradit???!!!, neváhejte a umořte své pohledávky 

co nejdříve. Jistě nechcete, aby náklady za stočné za 

vás hradili ostatní občané, kteří řádně plní své 

povinnosti?! 

Připomínám těm, kteří nejsou napojeni na splaškovou 

kanalizaci, aby si uschovávali doklady o řádném předání 

odpadní vody oprávněné osobě – je možné, že se na ně 

v budoucnu obrátí vodoprávní úřad a bude tyto doklady 

vyžadovat. Umožňuje mu to platná legislativa.  

Druhá splátka 731 Kč za osobu je splatná do 30. září 

2021. Uhradit jí je možné buď na účet Svazku obcí 

TSH nebo v hotovosti v pokladně OÚ. 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

v září probíhá 

V Ý B Ě R  S T O Č N É H O   

v hotovosti v pokladně OÚ  

pondělí 8 – 12 18 – 20 

středa 8 – 12 15 – 17 

Platby v hotovosti lze provádět jen  
v uvedených dnech a hodinách. 

V případě úhrady bezhotovostním převodem posílejte platby na účet 
Svazku obcí TSH, č. účtu 107-425040227/0100  
s uvedením identifikace poplatníka do poznámky 

 (jméno, adresa). 

 

S P L A T N O S T  2 .  S P L Á T K Y   
Z A  S T O Č N É  J E  3 0 .  9 .  2 0 2 1  

 

 

 
  

DALŠÍ VÝZVA ZEJMÉNA 

MAMINKÁM  

MALÝCH DĚTÍ A VŠEM, KTEŘÍ POUŽÍVAJÍ  

WC JAKO ODPADKOVÝ KOŠ 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  S R P E N  2 0 2 1  

 

 

Hřbitov 

Třebichovice 

 

 

 

STUDIE 

OBNOVY A 

ROZŠÍŘENÍ 

HŘBITOVA 

 

 

 

Hřbitov ve 

Třebichovicích 

se nachází na 

severním okraji 

obce. Veřejné 

pohřebiště 

společné pro 

obyvatele obcí 

Třebichovice  

a Hrdlív zde 

vzniklo na 

rozhraní 

katastrů  

v roce 1923. 

Hřbitov má obdélníkový tvar  

s přístupem od silnice III/118, od 

které je oddělen cihelnou zdí  

s vjezdovou bránou a brankou.  

Z ostatních třech stran není hřbitov 

oplocen, plocha má po obvodu 

neprostupný vegetační lem  

z hustých keřů a náletových dřevin. 

Středem hřbitova prochází hlavní 

osa, která spojuje hlavní bránu  

s památníkem v zadní části. 

Památník na počest padlých vojínů v 

prvé světové válce se dvěma 

stříbrnými smrky pohledově 

zakončuje středovou osu. Památník 

původně stál u hlavního vchodu, 

odkud byl po několika letech 

přemístěn pro nedostatek místa do 

zadní části hřbitova. 

U vstupu se nachází nefunkční 

objekty bývalé márnice a suchého 

záchodu, dále studna s ruční 

pumpou a kontejnery na odpad. 

 

ZÁMĚR 

Cílem studie je zachovat pietní 

místo s vysokým podílem zeleně, 

které má být rozšířeno o další 

prostory k ukládání ostatků 

zesnulých v zadní části hřbitova. 

Současně je předmětem nové 

využití objektu bývalé márnice  

a řešení organizace manipulačního 

prostoru provozu hřbitova. 

Hřbitov vzhledem k umístění  

v odlehlé části obce zároveň může 

sloužit ke krátkodobému odpočinku 

místních obyvatel, zejména starších 

občanů, pro které cesta na hřbitov 

bývá často procházkou. 

Ideová studie obnovy a rozšíření 

hřbitova vychází z podnětů vedení 

obce a je zhotovena ve spolupráci se 

spolkem pro obnovu hřbitovů Omni 

Cimiterium. 

Principem návrhu obnovy a rozšíření hřbitova je umístění 

nových objektů pro uložení ostatků zesnulých a 

definování zásad rekonstrukce objektů. Dále posilujeme 

funkci hlavní osy hřbitova a řešíme uspořádání vstupního 

prostoru, hledáme materiálové řešení zpevněných ploch.  

VSTUPNÍ ČÁST 

− rekonstrukce objektu bývalé márnice a obvodové zdi  

− demolice původního záchodu a kůlny  

− přesun kontejnerů a organizace manipulačních ploch  

− nový vodní prvek s využitím stávající studny  

− přípojka elektro a rozvody do objektu a ke studni  

− zpevněné plochy ve vstupní části a na středové ose  

− výsadba živých plůtků a okrasného záhonu  

− dřevěná lavice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STŘEDNÍ ČÁST 

− zatravněná cesta se štěrkovým podkladem 

ZADNÍ ČÁST 

− nové využití prostoru  

− propojení se stávajícím hřbitovem zatravněnou 

cestou  

− důstojné okolí památníku, lavičky  

− plocha pro další hrobová místa  

− nové kolumbárium  

− vymezení rozptylové loučky  

− výsadba stromů  

 

  

 

 

 

 

 

 

   

  
Celou studii najdete na webových stránkách obce. Za případné náměty děkujeme.      mj 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  S R P E N  2 0 2 1  

 

JAN MIKOLÁŠEK  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mezi jeho klientelu patřili například Tomáš Garrigue Masaryk, továrnická 

rodina Ringhofferů, manželka Karla Čapka Olga Scheinpflugová, český 

malíř Max Švabinský, hudební skladatel Josef Bohuslav Foerster, 

houslový virtuos Jaroslav Kocian, herec Saša Rašilov a mnoho dalších 

celebrit kulturního českého života, ale také mocní lidé jako tajemník 

Adolfa Hitlera Martin Bormann či anglický král Jiří VI. 

Bormann ho navštívil nejméně třikrát, protože ho trápily žlučové kameny. 

Léčil i protektora Karla Hermanna Franka. Po výměně totalit dál léčil  

i prominenty režimu – Antonín Zápotocký, který byl vězněn  

v německém koncentračním táboře Sachsenhausen a v noze měl sněť, 

přičítal Mikoláškovi záchranu končetiny před amputací v roce 1946,  

a ten se tak stal jeho chráněncem až do Zápotockého smrti na podzim roku 

1957.  

Nový prezident Antonín Novotný v něm viděl jen šarlatána, který na 

lidech vydělává peníze. Komunisté Mikoláška brzy zatkli doma uprostřed 

noci, odvlekli ho ještě v pyžamu. V roce 1959 byl ve vykonstruovaném 

procesu obžalován z krácení daní, korupce, předražování bylin  

a nepovolené stavby. Měl strávit tři roky ve vězení, zakázali mu činnost, 

nechali mu propadnout majetek včetně zásob bylin. Také na pět let pozbyl 

občanských práv. Mikolášek se odvolal a soud mu přidal ještě další dva 

roky – tříletý trest mu zvýšili na pět let. Spolu s ním byl odsouzen i jeho 

asistent a příbuzný Antonín Buchnar.  

Po návratu z vězení v roce 1963 se již léčitelství nevěnoval a svůj život 

dožil v chudobě u primáře doc. Karla Urbánka, v jehož rodinné hrobce na 

Olšanském hřbitově je i pochován. Podle jeho slov měl asi 150 tisíc 

pacientů každý rok a celkem mu za život prošlo rukama přes pět milionů 

lidí.  

Jeho prasynovec Martin Šulc, věnujíce se genealogii, po Mikoláškovi 

zapátral v archivech, vyzpovídal pamětníky, dostal se k velice zajímavým 

a ještě dosud nikde nepublikovaným materiálům včetně korespondence  

a deníku slavného léčitele Jana Mikoláška. Spolu s manželkou Ivanou 

připravili skvělou knihu s názvem Životní příběh Jana Mikoláška, kterou 

vydalo nakladatelství Mladá fronta.  

Dne 20. srpna 2020 byl do kin uveden film Šarlatán polské režisérky 

Agnieszky Holland podle scénáře Marka Epsteina s Ivanem Trojanem  

a jeho synem Josefem v hlavní roli, který je inspirován příběhem léčitele 

Jana Mikoláška. Scénář k filmu na motivy knihy Martina Šulce napsal 

Marek Epstein a kopie filmu v knižní podobě s názvem Šarlatán byla 

zpracována publicistou Josefem Klímou. 

 

Zdroj: http://www.sumava.cz/objekt_az/9586-mikolek-jan/ 

7. dubna 1889, Rokycany – 29. prosince 1973, Praha  

byl český léčitel a znalec bylin. V letech 1930 až 1946 pobýval  

v Hradečně u Kladna, kde provozoval léčitelskou praxi. Během 

německé okupace jej navštívilo kladenské Gestapo a různí 

prominentní nacisté. Byl přinucen umístit si na svůj vůz 

nacistickou vlaječku, za což byl po válce obviněn z kolaborace. 

Mezi lidmi panoval strach, aby kvůli jeho osobě nepostihla 

Hradečno pohroma, jako nedaleké Lidice.  

Mnozí z třebichovických občanů tehdy pana Mikoláška 

navštívili, aby si od něj odnesli cenné rady.   

V pátek 3. září se v našem letním kině bude promítat film 

ŠARLATÁN, na který jste srdečně zváni. Jako malou 

ochutnávku jsem si dovolila zkopírovat z webu zajímavý článek 

o životě pana Mikoláška. Je totiž možné, že mnozí z vás o něm 

uslyšíte poprvé.  mj 

 

Narodil se jako sedmý z třinácti dětí do rodiny zahradníka. Neměl 

lékařské vzdělání, ale dokonale znal byliny a věděl, kterou na co nasadit. 

Po vzoru otce se vyučil zahradníkem a zájem o bylinky ho přivedl  

k přírodnímu lékařství. Po studiích odešel do Rakouska.  

V roce 1918 poznal Josefu Mühlbacherovou z Volduch u Rokycan, která 

určovala diagnózy z moči. Josefa Mühlbacherová byla přezdívána 

"babka chcankařka" a denně k ní proudily zástupy nemocných lidí, 

protože dokázala poznat z moči lidí jejich zdravotní problémy, psala 

latinsky recepty do lékáren, ze kterých brala provize, avšak od lidí 

nebrala nic. Byla trestána za neoprávněné léčení, tak jak to u lidí, kteří 

léčí bez medicínského vzdělání vždy bylo. V roce 1918 se u ní začal učit 

Jan Mikolášek, přičemž léčitelce bylo již 85 let. Ta v Mikoláškovi 

rozpoznala mimořádný talent a zasvětila ho do způsobu diagnózy.  

Obdivoval vídeňského profesora Valentina Zeileise z Gallspachu. 

Studoval Mattioliho herbář a složil profesní zkoušku „úřední znalec 

bylin“. Svou schopnost léčit vnímal jako „dar od Boha“. 

Davy lidí trpělivě čekávaly na vyšetření před jeho domem jak  

v Třebechovicích pod Orebem, v Hradečně u Kladna či Jenštejně  

u Prahy. Svého času se k jeho sídlu táhly kilometrové fronty pacientů, 

kteří čekali na přijetí i několik dní.  

Na rozlehlém jenštejnském pozemku si nechal postavit krásnou vilu  

s bytem i ordinací, ve které léčil. Vedle domu byl domek se skladem  

a mísírnou bylinek. Mikolášek poskytoval diagnostiku onemocnění 

zdarma, ale bylinky prodával, díky čemuž zbohatl. 

Koncem 40. let minulého století předepsal pacientům průměrně vagon 

bylin měsíčně. Peníze z prodeje bylin si nenechával jen pro sebe. 

Přispíval například Červenému kříži, díky čemuž mohly nemocné děti 

vycestovat na ozdravné pobyty. Z jeho vily, kde Mikolášek 12 let léčil, 

je v současné době po dvou velkých přestavbách Domov seniorů 

Jenštejn.  

Zde také zakoupil v roce 1949 zelený vůz HUDSON COMMODORE 

SIX od tenisty Jaroslav Drobného před jeho emigrací. S tímto vozem  

a šoférem objížděl pacienty.  

Mikolášek byl ženatý, ale nikdy neměl děti. Sám říkal, že je jeho 

manželství jen formální. Byl homosexuálem a měl utajovaný poměr, což 

bylo v konfliktu nejen s jeho křesťanským přesvědčením, ale i v rozporu 

s tehdejšími zákony.  

 

  

http://www.sumava.cz/objekt_az/9586-mikolek-jan/


S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  S R P E N  2 0 2 1  

 

Třebichovice 16. 8. - 21. 8. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Den první a v sále OÚ probíhá velká seznamovací akce dětí. Celkem jich bylo 47!!! 
Pomáhaly 4 praktikantky a dospěláci dle seznamu na konci článku. Vedoucím tábora byla 
Iveta Loudová, zkušená to žena, která to s dětmi opravdu umí.  Své znalosti s dětskou duší 
mohla oprášit i emeritní učitelka Ivona Komárková. Děcky byla v nejlepších rukou a budou 
mít nač vzpomínat. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 Pondělní návštěva Obůrky Podháj byla zpestřena znalostní soutěží a okořeněna 
výkladem o zde žijících bytostech zvířecí říše a skvělými uzenými párečky... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Úterní výlet do Smečna za vojáky. Na fotce vidíme malého tankistu snažícího se 
ovládnout vojenskou techniku. Ostatní přihlíží a tiše doufají, že se stroj rozjede. Nebo 
vystřelí. Nic z toho se však nestalo!  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok se s rokem sešel a my se konečně dočkali a opět si 

užívali společně parádní dny na táboře.  

Tento rok se přihlásilo 49 dětí. Z důvodů nemoci nakonec 

dorazilo 47 dětiček všech věkových kategorií, ale 

společně jsme to dali bez problémů!!! 

Rádi bychom se podělili o pár zážitků, a tak jsem požádala 

naše „praktikantky“ Áďu, Emmu, Týnku, Renču, aby 

samy za sebe popsaly jednotlivé dny. 

Pondělí: Jak už bývá při pondělku tradicí, tábor 

zahajujeme v kruhu s Ivonou Komárkovou. Proběhne 

vzájemné seznámení, „bezpečnostní školení“ a pár 

organizačních informací. 

Paní starostka nás požádala o další obrázky do 

malovaných cyklomap a také na výstavu k oslavám 700 

let obce. Děti dostaly tedy za úkol namalovat pár 

zajímavých míst ve Třebichovicích a okolí. Šli jsme se 

podívat společně na komín cihelny, alej Na Rovinách a na 

budovu bývalé školy, aby pro svou tvorbu měly tu 

správnou předlohu. Odpoledne jsme pak strávili v Obůrce 

Podháj. 

Áďa – Obůrka 

„Prohlídka Obůrky byla moc pěkná, mohli jsme si 

pohladit zvířátka a také jsme si poslechli povídání o nich 

(např. kolika let se dožívá Nosál červený). 

Chtěla bych moc poděkovat paní Kejkrtové, která byla tak 

ochotná a pomohla mi s první soutěží našeho tábora  

a také panu Kejkrtovi za úžasnou společnost. Celý den byl 

skvělý, moc jsme si ho všichni užili. A na závěr bych chtěla 

poděkovat naší skvělé vedoucí Ivet Loudové za týden 

strávený s úžasnou partou, se spoustou výletů  

a hlavně zábavy a taky za to, že to Ivet s námi všechno 

zvládla na jedničku.“ 

Úterý: Emmča – výlet za vojáky 

„V úterý jsme se hned zrána s naším táborem ve 

Třebichovicích vypravili do Smečna. Zde nás čekalo 

rozdělit se na dvě skupinky, ale ani jedna ze skupinek 

nebyla ochuzena o to, co zažila ta druhá. My zůstali na 

smečenském hřišti a strávili zde celé dopoledne, poté jsme 

šli na oběd do hospůdky U Pilařů. Jídlo bylo skvělé a 

málokdo si nepochutnal. Když dorazila na oběd i druhá 

skupinka, my už byli po jídle a šli jsme na prohlídku k 

vojákům. Nejdříve jsme měli prohlídku různých vozů, 

povídali jsme si o tom, co všechno voják musí dělat a co 

naopak nesmí, všichni bedlivě poslouchali. Avšak až po 

tom všem přišel pro naši skupinku zlatý hřeb programu! 

Přijela za námi vojenská auta a povozili nás na louce. 

Každý se několikrát svezl a kdo se zrovna nevezl, šel si 

prohlédnout vojenský bunkr. Všechny děti byly nadšené a 

vedoucí ještě víc. Všichni jsme si tento den nesmírně užili 

a věřím, že nejedno z dětí by se mnou souhlasilo.“ 

  



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  S R P E N  2 0 2 1  

 

 Jak vypadá taková kráva, nebo prasátko, mohly děti vidět na vlastní oči na středečním 
výletě. Také zaznamenaly, mnozí jistě poprvé, že takové zvířátko má svůj specifický 
pachový charakter. A to ještě nevědí, že lidé dříve s takovými zvířátky sdíleli obytný leckdy 
nevelký prostor...  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 A to jsme na výletě Třebichovice, Vinařická horka, Saky a zpět domů. Společná fotka 
z hráze suché retenční nádrže zastihla naše výletníky ve skvělé náladě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Haló, haló, co se stalo? Dva zanedbaní imigranti z Bulgurstánu se pokusili vykrást 
zásoby jídla letního tábora. V nestřežené chvíli se vkradli do stanu se záminkou vše sníst. 
Byli však zadrženi policistkou, spoutáni želízky a museli se všem do amplionu přiznat. Ale 
možná je to jen David s Evičkou a želízka jednou vymění za kroužky... 

 

 

 

 

 

 

 
 

... xxxxx 
 

 

 

 

 

 
Myslím, že i pánové ze skanzenu si to s námi parádně užili. 

Byli doslova jako malí kluci, zářily jim oči, když tam 

proháněli na louce ty svoje plechové miláčky. 

Středa: Týnka – výlet do Rakovníka  

„S dětmi jsme se vydali vlakem na statek do Rakovníka. 

I přes ne moc vábnou vůni dobytka jsme to statečně přežili 

všichni ☺ Pak jsme se vydali na zmrzku a zase zpět vlakem 

jsme jeli domů. Návštěva statku se nám moc líbila, myslím, 

že nejoblíbenějším zvířetem byly krávy a telata.“  

Měli jsme naplánováno koupání, ale to vzhledem k počasí 

nevyšlo, tak jsme se prošli po cyklostezce a děti si zahrály 

oblíbené hry. Zážitkem pro všechny byla i jízda vlakem 

tam a zpět. Kačice má totiž krásnou malovanou vlakovou 

stanici. 

Čtvrtek: Ve čtvrtek jsme vyrazili směr Vinařická horka  

a následně lom nad Vinařicemi. Tam jsme spořádali oběd 

a vydali se do Sak. Nakrmili jsme oslíka, okoukli pštrosa. 

Zábava byla i kolem nové retenční nádrže. Zpět kolem 

kapličky a kříže se zastávkou na louce s balíky sena. Ty 

nenechaly děti odpočívat, bylo potřeba je trochu 

prozkoumat. 

pátek: Renča – den na hřišti 

„V pátek jsme zůstali celý den ve Třebichovicích. Přijela 

městská policie, jejíž příslušníci nám řekli o bezpečnosti, 

ukázali nám, jak vidí zdrogovaný a opilý člověk pomocí 

speciálních brýlí. Poté přijeli hasiči, kteří nás svlažili 

hadicí. Ačkoli bylo poměrně chladno, některé děti se přece 

jen namočily. 

Zbytek dne jsme strávili na fotbalovém hřišti hraním her. 

Večer jsme si opékali buřty a spali jsme pod širákem. S 

dětmi jsme si to moc užili.“ 

K obědu se o výborné palačinky postaral Mistr Palačinka  

s dcerou – Martin a Klárka Jakešovi. Ráda bych jim touto 

cesto vyjádřila velký dík! 

Když se setmělo, ti nejodvážnější si prošli připravenou 

bojovku, a kdo chtěl, zůstal na hřišti spát. 

V sobotu ráno se vše sklidilo a šlo se dom!  

Tradičně se o svačiny a vše kolem jídla staral „Catering 

HILTON“ Niny Horníkové s pomocí Kačky Pečené. 

Děkuji tímto Davidovi, Evě, Ivoně, Nině, Kačce…a všem, 

co to se mnou táhli i letos…kočkám „praktikantkám“,  

a samozřejmě děkuji obci za velkou podporu a zázemí.  

A na závěr moje osobní postřehy?!  

Viděla jsem, jak se další děti skamarádili, některá 

přátelství se utužila, prostě dohromady to byla úžasná 

banda super dětí……mám velkou radost, že se vše 

vydařilo! A navíc jako bonus jsem měla skutečně velkou 

radost, že na večer přišla i spousta rodičů, opékali jme si 

buřtíky, …..prostě jsme se společně sešli….a to je fajn! 

Opět jsem viděla, že to celé má smysl. 

Všem dětem přeji pěkný zbytek prázdnin, školní rok ať 

rychle uteče…a těšíme se na příště! 

Iveta L. 

 

  
Foto z tábora: https://photos.app.goo.gl/LkxK2YkXET3qjPMV8 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  S R P E N  2 0 2 1  

 

Nemocnice Slaný a Město Slaný vás zvou na 

benefiční koncert skupiny LUCIE.  

Speciální host TOTÁLNÍ NASAZENÍ! 
 

► Cena vstupenky 800 Kč. Na místě 1 000 Kč. 

► Vstup do areálu od 17 hodin, začátek koncertu v 18.00 

► https://opetspolu.cz/beneficni-koncert-lucie-pro-nemocnici-slany 

 

Jak vznikla myšlenka uspořádat benefiční koncert takové 

renomované skupiny jako Lucie ve Slaném? 

Je to možná trochu překvapivé, ale iniciativa vzešla primárně od členů 

skupiny, úplně primárně od Davida Kollera, s následnou podporou všech 

zbylých muzikantů. 

Slánská nemocnice se dlouhodobě stará, mimo jiné, i o nemalou část 

kumštýřů a to jak muzikantů, herců, výtvarníků či jiných uměleckých 

profesí. Jezdí k nám na základě letitých kamarádských vztahů především 

s jednotlivými lékaři, my se jim snažíme pomáhat po stránce zdravotní, 

oni nás naopak pravidelně léčí svým uměním na koncertech, výstavách, 

v divadlech… Každý z nás tedy používá svou formu umění, jak 

uzdravovat a potěšit a povzbudit druhé. 

Moc se tedy těšíme, že se tedy všichni 9. září 2021 potkáme  

a užijeme si krásný večer. 

Bude to nejen okamžik, kdy všichni na chvíli zapomeneme na tu hrůzu, 

kterou jsme všichni zažili, ale zároveň určitě vzpomeneme i na ty  

z našich pacientů a bohužel i personálu, kteří takové štěstí neměli a svůj 

boj o přežití prohráli. 

Doba covidová byla pro nás všechny téměř ekvivalentem válečného 

stavu a doufáme, že koncert Lucie bude pro nás všechny, včetně 

muzikantů, jak poslední tečkou za touto dobou, tak zároveň i odrazovým 

můstkem k době lepší a veselejší, pocovidové … 

Za organizátory Prim. MUDr. Ondřej Čermák 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2021 si připomeneme výročí 1100 let od zavraždění 

Svaté Ludmily na Tetínském hradišti. Sv. Ludmila je 

patronkou rodin, první českou i slovanskou světicí, jejíž 

jméno nesou kostely či instituce skoro po celém světě. 

Roku 921, v noci z 15. na 16. září došlo kvůli vzájemným 

neshodám s její snachou Drahomírou k Ludmilinu 

zavraždění, k čemuž vrahové použili její vlastní šátek. 

Zavzpomínejte na dobrou slovanskou kněžnu výletem do 

míst, která pamatují mnohé historické události. Třeba 

právě 18. září na nedaleký Tetín... 

Ludmila byla dcerou knížete Slavibora, jenž sídlil buď v Mělníku nebo 
v dnešní Lužici. Stala se manželkou prvního známého Přemyslovce 
Bořivoje a společně s ním přijala křesťanství. Spolu tak nasměrovali 
vývoj české státnosti vstříc evropskému křesťanství, písemné kultuře  
a středověkému státu. Po smrti muže se Ludmila úspěšně přičinila  
o udržení moci Přemyslovců v Čechách a po smrti vládnoucích synů – 
Spytihněva a Vratislava – se stala vychovatelkou vnuka Václava. 

Spory o výchovu či přímo o politickou moc vedly ke konfliktu se 
snachou Drahomírou, která nechala svou tchyni zabít na hradě Tetín. 
Václav nedlouho poté při nástupu k moci nechal ostatky své báby 
přenést do Prahy a Ludmila se tak stala světicí. 

Její kult zůstal ve stínu kultu jejího vnuka, ale byl rozvíjen v pražském 
klášteře benediktinek u sv. Jiří. 

Její spojení s Mělníkem z ní učinilo patronku vinařů, její přízni se těší 
také učitelé, vychovatelky, babičky a celá země Čechů, pro níž Ludmila 
představuje symbolickou pramáti křesťanské víry. 

Sv. Ludmila může v dnešní době 
inspirovat tím, jak přirozeně naplňovala 
svou úlohu ženy a vychovatelky  
v rodině, byť pozice ženy v raném 
středověku byla jiná než dnes. Její život 
byl v minulosti inspirací i pro výtvarné 
umění. Především středověká a barokní 
ikonografie si vybrala motiv babičky 
jako vychovatelky sv. Václava. Vždy je 
zobrazována jako starší žena  
s atributem šátku, tedy nástrojem své 
mučednické smrti. 

Zdroj: web a mj 

 


